УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИВНЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« 09 » октября 2018 г.									№ 737

О подготовке и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской  Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», от 17 декабря 2015 № 1448 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», приказами департамента образования Белгородской области от 27.08.2018г. № 2163 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказом управления образования администрации Ивнянского района от 27.08.2018г. №570 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы «Развитие  образования Ивнянского района на 2014-2020 годы»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Обеспечить организованное проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком, утвержденным приказом департамента образования Белгородской области.
2.  Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 7–11 классов общеобразовательных организаций по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, право, иностранный язык (английский), технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК).
3.  Определить муниципальным координатором всероссийской олимпиады школьников методиста районного центра развития образования управления образования Гуляеву О.А.
4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников (приложение 1).
5. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).
6. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).
7. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №4).
8. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады не более 35% от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом победителем муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников считать участника, набравшего наибольшее количество баллов (не менее 40% от максимального количества баллов). Призерами признаются участники муниципального этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями, набравшие не менее 30% от максимально возможного  количества баллов; в случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяет жюри муниципального этапа Олимпиады.
9. Назначить ответственной за печать заданий в системе СТАТГРАД муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников методиста районного центра развития образования Гуляеву О.А.
10. Назначить ответственными за проведение предметных олимпиад специалистов управления образования, методистов РЦРО, РЦОКО, вменив им в обязанность подготовку, проведение, подведение итогов олимпиады по предметам на муниципальном уровне (приложение №5)
11. Утвердить пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
МБОУ «Ивнянская средняя общеобразовательная школа №1»
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 п.Ивня»
МБОУ «Вознесеновская средняя общеобразовательная школа»
МБОУ «Курасовская средняя общеобразовательная школа»
МБОУ «Верхопенская средняя общеобразовательная школа»
 (приложение №6).
12. Руководителям общеобразовательных учреждений
МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» (Мироненко Е.М.),
МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня (Лысенко Л.А.),
МБОУ «Верхопенская СОШ» (Билецкая Т.Д.),
МБОУ «Вознесеновская СОШ» (Дюкарева А.В.),
МБОУ «Курасовская СОШ» (Чупахин А.В.),
· организовать питание участников олимпиады,
· выделить помещение для проведения теоретического и практического туров олимпиады по каждому предмету,
· назначить организаторов в аудитории и дежурных в рекреациях,
· обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения олимпиады,
· организовать регистрацию участников олимпиады,
· обеспечить медицинское обслуживание во время проведения олимпиады,
· подготовить аудитории для апелляционной комиссии, оргкомитета,
· подготовить помещения для сопровождающих,
· изменить режим работы общеобразовательного учреждения в связи с проведением олимпиады, обеспечив выполнение учебного плана и прохождение учебного материала,
· обеспечить работу педагогов, владеющих ПК, для заполнения протоколов олимпиады.
13. Кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников муниципального этапа олимпиады осуществлять Оргкомитету олимпиады (приложение №7).
14. Оргкомитету олимпиады обеспечить награждение победителей и призеров муниципального этапа олимпиады и их наставников поощрительными грамотами.
15. Оргкомитету муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, руководителям общеобразовательных организаций:
15.1. Проинформировать обучающихся и их родителей о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому предмету, а также о порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и утвержденных требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
15.2. Обеспечить организованное проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
15.3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников Олимпиады в пути следования и в период проведения олимпиады.
16. Централизованной бухгалтерии управления образования   (Бабанина Г.И.):
16.1. Предусмотреть денежные средства для тиражирования олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
16.2. Обеспечить финансирование муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также участие в региональном этапе Олимпиады  участников муниципального этапа, набравших необходимое количество баллов.
17. РЦОКО управления образования (Медведева Г.В.):
17.1. В срок до 18 октября 2018 года предоставить в оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Белгородской области в 2018/2019 учебном году и опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет» график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с указанием информации о пунктах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
17.2. Разместить после проведения предметной олимпиады протокол работы жюри с предварительными результатами участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на официальных сайтах в сети «Интернет» и итоговый протокол, утверждающий рейтинг участников олимпиады, на следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по предмету олимпиады.
17.3. Обеспечить функционирование систем видеонаблюдения в 10-11 классах при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
18. Методисту районного центра развития образования управления образования администрации Ивнянского района Гуляевой О.А.:
18.1. Принять меры по обеспечению конфиденциальности текстов олимпиадных заданий.
18.2. Направить в течение 3 рабочих дней после проведения предметной олимпиады протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, утверждающий рейтинг участников олимпиады по установленной форме (приложение №8) по электронной почте.
18.3. В срок до 18 декабря 2018 года направить в департамент образования отчеты о проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, выписки из протоколов заседания жюри муниципального этапа олимпиады, заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение №10) по электронной почте и на бумажном носителе.
18.4. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации.
19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Заместитель начальника управления образования	[image: ]	Ю. Семенов
image1.jpeg